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رهبری و بیان اصول

جلسه  در   ، یروز د منتخب  جمهوری  رئیس  ن  پزشکیا د  مسعو دکتر 
علنی مجلس، به عنوان نماینده مردم تبریز حضور یافت و مجلس 
و  ا م  ا قد ا ین  ا  . نشست د  بو ش  د خو به  مربوط  که  ی  لی ا صند بر 
آنها  برای  و  داشت  خاصی  بازتاب  خارجی  و  داخلی  رسانه های   در 

تعجب آور و خبرساز بود.
ل آینده  پزشکیان که با رأی مردم به ریاست جمهوری برای  چهار سا
انتخاب شده است  با این رفتار خود، عمل یادآور باور شهید بهشتی 

شد که گفت:»ما تشنگان خدمتیم و نه شیفتگان قدرت.«
رهبری انقلاب اسلامی نیز در دیدار با نمایندگان مجلس بر همین 
 ، » مجلس ی  سخگو پا ضرورت  « و  ند  کرد کید  تأ بهشتی  شهید  ور  با
ی  ا صد ن  شد ه  شنید «  ، » ید جد لت  دو و  مجلس  ه  زند سا مل  تعا «
کان کشور در مسائل مهم«، »حاکمیت اخلاق در مباحثات  واحد از ار
ط  فرا ا بدون  رت  نظا «  ، » ن گا یند نما ی   لیت ها فعا یگر  د و  مجلس 
 » ن گا یند نما عملکرد  بر  رت  نظا ت  هیأ ثر  مؤ لیت  فعا «  ، » یط تفر و 
را   » رجی خا ست  سیا و  نی  جها ئل  مسا در  مجلس  ی  جد حضور  « و

خواستار شدند.
است  شده  دیده  یه  مجر قوه  بر  مجلس  نظارت  اساسی،  قانون  در 
گان  نمایند به  را  نکته  دو  اصل،  این  اجرای  بر  تأکید  با  هم  ورهبری 
مجلس تأکید کردند،؛ اول: هدف از نظارت، ارتقای کارآمدی دولت 
است، بنابراین مطلقاً نباید مسائل سیاسی، شخصی و جناحی باعث 
استفاده از ابزارهای نظارتی شود و دوم: پرهیز از افراط و تفریط و 

رعایت انصاف در نظارت.
ایشان همچنین شاخص های اصلی در انتخاب وزرای دولت را  اعتقاد 
به جمهوری اسلامی از بنُ دندان، کارآمدی، ایمان، امید به آینده، 
نداشتن  پاکدستی،  و  صداقت  به  اشتهار  تشرّع،  تدین،  صداقت، 
ئل  مسا در  ن  نشد غرق  و  ملی  نگرش  ز  ا ری  ا برخورد  ، ء سو بقه  سا

سیاسی و جناحی دانستند.
پزشکیان از همین مجلس و به نمایندگی از سوی مردم آمده است 
ل  چهار سا برای  دولت  در  اجرایی را   برنامه های  ملی،  در ساحت  تا 

آینده سکانداری کند.
تردید نباید کرد که دولتمداری او در مسند ریاست جمهوری، فقط 
لبته با اصل همکاری هر سه  از مسیر تعامل سازنده مردم و دولت و ا
قوه )مقننه، مجریه و قضائیه( می تواند تحقق یابد؛ به ویژه که در 
شرایط »خاصی از لحاظ مشکلات مردم  و روابط با دولت های خارجی 
و اوضاع نابسامان منطقه ای هستیم اما با این حال پزشکیان باور دارد 
که تنها و تنها از مسیر وحدت ملی می توان مشکلات برطرف و مسیر 

آینده ای بهتر را ریل گذاری کرد.  
بنابراین برای دستیابی به هدفی که رئیس جمهوری منتخب آن را 
تعیین کرده است همراهی  و همدلی همه بخش های کشور ضرورت 
شاهد  مردم  دور  چندان   نه  ل های  سا در  زیرا  است  ناپذیر  اجتناب 
بوده اند که برخی تنش ها و اصطحکاک ها میان دستگاه های مسئول 
و تصمیم گیر و اختلاف نظرها و مقاومت ها در برابر اجرای تصمیمات 

ل داشته است.  کلان کشور، چه فجایعی به دنبا
ز  ا گذر  ی  برا کشور  که  ید  د آ وجو به  بخش ها  همه  در  ور  با ین  ا گر  ا
هم  با  را  اجرا  و  تصمیم  وحدت  باید  است  دچار  بدان  که  مشکلاتی 
داشته باشد، موفقیت دولت آینده تضمین شده است و نظام و مردم 
از فواید آن بهره مند خواهند شد. کما این که چنین نکته ای را رهبر 
منتخب،  جمهوری  رئیس  موفقیت  کردند که:  تأکید  انقلاب  معظم 

پیروزی همه ما است.

ابوالقاسمقاسمزاده

تحلیلگرسیاسی

سخنگوی وزارت خارجه  تغییر رفتار خصمانه آمریکا نسبت به ملت ایران را 
تغییر دهنده فضای مناسبات دانست.

 ناصر کنعانی در نشست خبری   اظهارداشت:   برای ما آمد و شد دولت ها و 
اشخاص اهمیتی ندارد و آنچه که مهم است این   که دولت آمریکا در طول 
ل های گذشته همواره نگاه    و سیاست خصمانه در ارتباط با ایران در  سا
پیش گرفته است و آنچه که می تواند فضای مناسبات را تغییر دهد تغییر 

رفتار خصمانه آمریکا نسبت به ملت ایران است.
وی در مورد احتمال انجام توافق جدید بین ایران و کشورهای عضو برجام 
اعلام  کرد: آنچه که برای ما موضوعیت دارد بازگشت متعهدانه و کامل 
تمامی اعضا به توافق و تعهدات در نظر گرفته شده در برجام است و در 

چارچوب این توافق تعهدات کاملًا روشن است.
وی افزود:   تاکید ما این است که تمامی طرف های برجام باید به تعهدات 

خود مسئولانه عمل کنند.
 کنعانی در مورد تحولات اخیر در منطقه و حمله رژیم صهیونیستی به بندر 
لحدیده یمن گفت : رژیم صهیونیستی همچنان به جنایت جنگی و نسل  ا
کشی خود در نوار غزه ادامه می دهد و آنچه که روشن است این رژیم   همواره 

تهدید کننده صلح و ثبات در منطقه است .
وی ادامه داد: آنچه که  در منطقه شاهد آن هستیم نتیجه حملات نامشروع 
رژیم صهیونیستی و نسل کشی این رژیم علیه مردم مظلوم غزه است 
لمللی، ماشین جنگی  وآرامش زمانی به منطقه برمی گردد که جامعه بین ا

رژیم صهیونیستی را متوقف کند.
سردی روابط با غرب

  سخنگوی وزارت خارجه درباره  واکنش سرد برخی از کشورهای اروپایی  
به انتخاب پزشکیان اظهار داشت : نمی توانم ارزیابی سرد را به این معنا 
تائید کنم. اصل برگزاری انتخابات در ایران در یک بازه زمانی ۵۰روزه بعد از 
شهادت رئیس جمهوری در یک حادثه غم انگیز موضوع بسیار مهم، محل 
توجه برای تمامی کشورهای کوچک و بزرگ دنیا، افکار عمومی، دولت ها و 

ملت ها و رسانه های خبری بود .
سیاسی،  فضای  در  رخداد  این  از  که  بازخوردی  که  این  بیان  با  کنعانی 
دیپلماتیک و در کشورهای مختلف از جمله اروپا می گیریم نشانگر اهتمام 
ویژه آنها  ست، گفت: در حوزه مناسبات با اروپا متاسفانه شاهد پویایی 
لازم متناسب با ظرفیت های موجود در مناسبات دوجانبه نیستیم و این 
لی است که ایران در حوزه روابط خارجی در چارچوب استفاده از  در حا
همه ظرفیت ها در چارچوب  تامین منافع ملی خود ، اروپا را به عنوان 
حوزه مهم در مناسبات خارجی محل توجه و اهتمام قرار داده است.وی 
اضافه کرد : سردی مناسبات یا عدم استفاده از ظرفیت های موجود به 
میزانی که شایسته است نه نتیجه رویکرد ایران، بلکه نتیجه محاسبه غلط 
آنها و یا فشارپذیری آنها از سیاست های غلط آمریکاست. اگر اروپا مبتنی 
بر منافع ملی خود و مستقلانه عمل کند، شاهد ارتقای مناسبات ایران و 

اروپا خواهیم بود.
 آمریکا برای مذاکرات آمادگی ندارد

لمللی وزارت خارجه هم در  در این نشست رضا نجفی معاون حقوقی و بین ا
ارتباط با مذاکرات رفع تحریم ها و مذاکرات غیر مستقیم بین ایران و آمریکا 

در کشوری دیگر از جمله عمان گفت: این مذاکرات به صورت غیر مستقیم 
همچنان ادامه دارد ولی آنچه که ما  می فهمیم این است که طرف   آمریکابه 
خاطر مسائل داخلی خودآمادگی برای مذاکرات جدی در ارتباط با موضوع 

مذاکرات رفع تحریم ها  ندارد.
وی  با اشاره به مواضع دولت جدید ایران در ارتباط با موضوع مذاکره و 
نگاه رئیس جمهوری منتخب به این موضوع اعلام کرد: با توجه به این 
که  است  این  اصل  ولی  یافت  خواهد  ادامه  قطعاً  مذاکرات  این  مواضع 
طرف مقابل هم آمادگی برای ورود به مذاکرات جدی را داشته باشد و در 
همین چارچوب باید دید که سیاست دولت آتی آمریکا   چگونه خواهد 
بود.این دیپلمات تاکیدکرد:   هیچ گاه میز  مذاکرات را ترک نکردیم و در 

این ارتباط آمادگی داریم.
 نجفی در مورد اینکه آیا اکنون  اموال بلوکه شده در خارج از کشور داریم، 
گفت: اموال منجمد شده ای که نتوانیم به هیچ وجه از آن استفاده کنیم  در 
لبته برخی از موانع  خارج از کشور نداریم . اموال قابل استفاده هستند که ا

وجود دارد که بیشتر مربوط به موضوع تحریم هاست.
 آثار لغو روادید در دیپلماسی اقتصادی    

نشست   دراین  هم  خارجه  امور  وزارت  کنسولی  معاون  بیگدلی  علیرضا 
گفت:   معاونت کنسولی  تلاش می کند گشایش های بیشتری را در حوزه 
همسایگی فراهم کند که از جمله آن امتیاز لغو یکجانبه روادید با برخی 
کشورها  ست که آثار این اقدامات در دیپلماسی اقتصادی و همسایگی به 

خوبی دیده می شود.
در  صا مه  گذرنا ر  ۲هزا ۰ ۰ د   حدو شته   گذ ل   سا در   که  ین  ا ن  بیا با  ی   و
کرد یم، گفت: پارسال یک میلیون و ۶۶۰هزار روادید برای سفر اتباع خارجی   
به ایران   و ۱۲هزار برگه عبور   برای ایرانیان که در سفر گذرنامه خود را گم 
کرده اند صادر کردیم  . این دیپلمات  بابیان این که برآورد می کنیم   حدود 
پنج میلیون ایرانی در خارج از کشور زندگی می کنند    در مورد پیگیری وضع  

زندانیان ایرانی خارج از کشور گفت:  ۲ حج گذارایرانی  بازداشت شده در 
عربستان داریم که یک نفر از آنها به خاطر جرائم عمومی  درحبس است  و  
لیت های رسانه ای  بازداشت شده است  » محمد خزائی« هم  به خاطر فعا
وتلاش برای آزادی او ادامه دارد. برای آزادی محمدرضا نوری هم دولت 
عراق وعده هایی داده است و امیدواریم هر چه زودتر شاهد آزادی این 
شهروند   باشیم. بیگدلی گفت: شمارزندانیان ایران خارج از کشور به غیر از 
ترکیه ۷۰۰نفر هستند و متاسفانه اکنون حدود ۳هزار زندانی در ترکیه داریم.

 پیش بینی 20میلیون تن ترانزیت
در ادامه این نشست،مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت 
خارجه،ایجاد درآمدزایی ارزی برای کشور ، ایجاد شغل ، افزایش و تسهیل 
معاونت  اهداف  جمله  از  را  اقتصادی   حوزه  در  کشور  تجاری  تبادلات 
دیپلماسی اقتصادی خواندو گفت: در سال گذشته حدود ۱۷میلیون تن   
ترانزیت داشتیم که حدود ۷/۱میلیارد دلار برای کشور درآمدزایی داشته 
۲۰میلیون تن ل  به   است و پیش بینی می کنیم که مقدار ترانزیت امسا

 برسد.
وی با اشاره به حرکت قطار ایران به چین گفت: این موضوع در چارچوب 
له بین ایران و چین انجام شده است و براساس توافق  اجرای  قرارداد ۲۵سا
انجام شده میزان تعرفه های در نظر گرفته شده برای این منظور در چهار 

کشور ایران ، قزاقستان، ترکمنستان و چین یکسان خواهد بود.
  صفری ادامه داد:در حوزه دانش بنیان ها روزی که شروع کردیم ۳۰۰میلیون 
دلاردرآمد  بود و امروز به  ۲.۵میلیارد دلار رسیده است . برای اینکه تثبیت 
بازار داشته باشیم خانه های فناوری را در ۱۲کشور ایجاد کردیم و قرار است 

تا پایان سال به ۳۰خانه فناوری برسد.
 وی خریدگاز از روسیه را سبب جلوگیری از ناترازی مصرف گاز در کشور 
اعلام کردوگفت: مصرف گاز درکشور بالاست و خریدگاز می تواند خوراک 
پتروشیمی ها را تامین کند و تعداد پتروشیمی ها  رااز ۲۰ به 4۰  واحد برساند.

کنعانی: تغییررفتارآمریکا نسبت به  ایران می تواند فضای مناسبات را دگرگون کند

پزشکیان: دولت جدید آماده  مذاکره برجامی است
درگفتگو با نخست وزیر ژاپن

رئیس جمهوری منتخب درگفتگوی تلفنی با نخست 
وزیر ژاپن ضمن تشکر از پیام تبریک و تماس آقای 
کیشیدا  و اظهار امیدواری نسبت به اینکه با مساعی 
وی، سطح روابط و همکاری های دو طرف بیش از 
پیش ارتقا یابد، از پیام های تسلیت و ابراز همدردی 
حجت  شهادت  پی  در  ژاپن  مقامات  دیگر  و  وی 
لمسلمین رئیسی و همراهانش قدردانی  الاسلام وا

کرد.
  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دکتر پزشکیان،   وی، روابط دیپلماتیک و 
له تعاملات دو ملت و  نگاه مثبت  له، پیشینه بیش از هزار سا دوستانه 9۵ سا
رهبران دو کشور را بستر و پشتوانه مناسبی برای گسترش تعاملات دو کشور 
توصیف و تصریح کرد: توسعه روابط با کشورهای آسیایی از جمله ژاپن از 
اولویت های سیاست خارجی ایران است و امیدوارم با همکاری یکدیگر 
بتوانیم با گسترش تعاملات اقتصادی و تجاری به تحکیم روابط کمک کنیم.
رئیس جمهوری منتخب در ادامه با تاکید بر اینکه ایران همواره به دنبال 
استقرار و تحکیم آرامش، صلح و ثبات در منطقه و جهان بوده و هست، 
افزود: متاسفانه حملات رژیم صهیونیستی به غزه به عنوان مصداق بارز 
جنایت و نسل کشی، بیش از ۲8۰ شبانه روز است که ادامه دارد و امیدواریم 
ژاپن به عنوان عضو دوره ای شورای امنیت و گروه ۷ تلاش بیشتری برای 
اعمال فشار به این رژیم و حامیانش در زمینه توقف حملات به غزه داشته 

باشد.
پزشکیان همچنین به سخنان نخست وزیر ژاپن درباره برجام اشاره کرد و 
اظهار داشت: این آمریکا بود که ابتدا از برجام خارج شد و سپس شدیدترین 
تحریم ها را علیه ملت ایران اعمال کرد. با این حال جمهوری اسلامی ایران 
همواره آماده هر گونه گفتگو در این زمینه با ملاحظه همه جوانب جهت 

احقاق حقوق ملت ایران بوده و هست.
»فومیو کیشیدا«  نخست وزیر ژاپن هم دراین گفتگو تصریح کرد: روابط 
لی  ایران و ژاپن بر دوستی دیرینه میان دو ملت استوار است و مایه خوشحا
لی هم بتوانیم با یکدیگر در زمینه  خواهد بود که در دوره ریاست جنابعا

تقویت و تعمیق روابط همکاری های سازنده ای داشته باشیم.
لش مشترک امروز  نخست وزیر ژاپن با بیان اینکه وضع غزه مهمترین چا
جامعه جهانی است، اظهار داشت: ژاپن به طور جدی دیپلماسی فعال 
خود را برای برقراری آتش بس، امدادرسانی به فلسطینیان غزه و جلوگیری 
از گسترش درگیری ها در منطقه ادامه خواهد داد و امیدوارم در این مسیر 

همکاری های سازنده و موثری با جمهوری اسلامی ایران داشته باشیم.
کیشیدا همچنین با ابراز امیدواری نسبت به احیای توافق هسته ای گفت: 
لی  لمللی و از جمله ژاپن انتظار بزرگی از دولت آینده جنابعا جامعه بین ا
برای تعامل موثر در این زمینه دارد. همچنین ژاپن با توجه به دوستی 
دیرینه با ایران و نیز روابط نزدیک با ایالات متحده آمریکا آماده ایفای نقش 

سازنده میان دو طرف برای احیای برجام است.
وی در پایان، گفتگوی خود با دکتر پزشکیان را مفید و معنادار توصیف 
و ضمن تاکید بر اهمیت تداوم این گفتگوها، ابراز امیدواری کرد که در 

آینده نزدیک فرصت دیدار حضوری و  سفر به ایران برای وی فراهم شود. 
تماس تلفنی رئیس جمهوری قزاقستان

قاسم جومارت توکایف رئیس جمهوری قزاقستان هم در گفتگوی تلفنی با 
پزشکیان با تبریک به او برای پیروزی در انتخابات بر تعهد خود برای تقویت 

بیشتر روابط دو جانبه میان تهران و آستانه تاکید کرد.
رئیس جمهوری منتخب هم ضمن تشکر از پیام تبریک و تماس تلفنی 
لب رویکرد  رئیس جمهوری قزاقستان، توسعه مناسبات با این کشور را در قا
ایران  خارجی  سیاست  اولویت های  جزو  همسایگی،  مناسبات  تقویت 
دانست و افزود: دو کشور ظرفیت های متنوع و زیادی در زمینه های 
ترانزیت، انرژی و همکاری های فنی-مهندسی برای گسترش روابط با 

یکدیگر دارند.
پزشکیان با اشاره به اینکه مسیر ترانزیتی ایران مطمئن ترین و به صرفه ترین 
ل قزاقستان و دیگر کشورهای آسیای مرکزی به آب های آزاد  مسیر اتصا
و بازارهای جهانی است، اظهار داشت: ایران و قزاقستان ظرفیت های 
لب  لمللی و همکاری در قا خوبی برای همکاری های منطقه ای و بین ا

سازمان هایی چون شانگهای و اتحادیه اقتصادی اوراسیا دارند.
وی با تاکید بر ضرورت استفاده از همه ظرفیت ها برای توقف جنگ و 
کاهش آلام فلسطینیان مظلوم غزه، از رأی مثبت قزاقستان به قطعنامه 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در باره جایگاه فلسطین در سازمان 

ملل قدردانی کرد.
دیدار رئیس کل اسبق بانک مرکزی با پزشکیان

رئیس کل اسبق بانک مرکزی، پس از دیدار با رئیس جمهوری منتخب در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: آینده کشور امیدوار کننده 
لله با تدبیر ایشان شاهد تحولات مثبت در صحنه اقتصادی  است و ان شا

کشور باشیم.
لناصر همتی  افزود: این جلسه فرصتی بود که مسائل  به گزارش ایرنا، عبدا
حاد سیاسی و اقتصادی کشور را خدمت دکتر پزشکیان گزارش دهم. 
لی، تجاری،  بحث های خوبی در ارتباط با مسائل سیاست های پولی، ما
لبی را هم ایشان سئوال کردند و بنده هم پاسخ  صنعتی مطرح شد و مطا
دادم و این نکته را هم خدمت ایشان عرض کردم؛ با منابعی که در کشور 
وجود دارد، می توان با یک مدیریت درست و کارآمد کارهای مهمی را 
انجام داد، آینده کشور امیدوار کننده است و ان شاءالله با تدبیر ایشان 

شاهد تحولات مثبت در صحنه اقتصادی کشور باشیم. 
وی درباره نظرات مطرح شده از سوی پزشکیان  نوشت: دکتر پزشکیان 
نکاتی را مطرح کردند و بنده هم بر اساس تجربیاتی که در بانک مرکزی 
و دولت قبل داشتم و به عنوان یک منتقد به سیاست های دولت قبل 
با ایشان گفتگو کردم. رئیس کل اسبق بانک مرکزی در ادامه مطلب خود 
درباره آینده دولت جدید، آورده است: آینده دولت چهاردهم را بسیار خوب 
لی هستند و ان شاء  می بینم. ایشان از نظر سلامت نفس و اخلاق خیلی عا

الله یک تیم کارآمد و هماهنگ تشکیل دهد.
 بر روی این نکته که تیم اقتصادی باید هماهنگ باشد خیلی تاکید کردم 
و قبل از انتخابات هم گفتم اگر کسی می خواهد تحولی ایجاد شود به 

دکتر پزشکیان رای دهد. بنده هم خوشحال هستم که ایشان رای آوردند. 
امیدوارم آن بخشی از مردم که مشارکت نکردند، احساس کنند که دولت 
فعلی می تواند زمینه جذب آنها به عملکرد سیستم باشد. همچنین سردار 
حسین علائی ، فرمانده پیشین نیروی دریایی سپاه پاسداران و سعید 
محمد، رئیس اسبق قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا با دکتر پزشکیان دیدار 

و گفتگو کردند.
    افزایش مشارکت بازی برد - برد برای مردم و حاکمیت  

  مسعود پزشکیان روز دوشنبه   در شبکه ایکس نوشت: بازتر شدن فضای 
سیاسی و افزایش مشارکت یک بازی برد - برد برای مردم و حاکمیت است.

پای  مردم  نگذارند  تا  کردند  را  تلاششان  تمام  ایران  مردم  دشمنان 
صندوق ها بیایند.حساب مردم شریفی که به هر دلیلی ناراضی هستند، 

از دشمنان و بددلان جداست.
لبات بحق تمام مردم است. وظیفه دولت ایران پیگیری مطا

نشست واکاوی گفتمان دولت چهاردهم
 رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم در نشست واکاوی گفتمان دولت 
چهاردهم با تأکید بر اینکه شنیدن آغاز گفتگو است، تصریح کرد: گفتگو 
با صحبت کردن  آغاز نمی شود. گفتگو با شنیدن آغاز می شود. مذاکرات 
با شنیدن آغاز می شود و شنیدن آمادگی برای فهم، دیدن طرف مقابل 
برای اینکه خودتان را در جایگاه طرف مقابل بگذارید و به جای آن ببیند و 

احساس کنید و راه حل مشترک پیدا کنید.
در  که  نشست  این  در  ظریف،  جواد  محمد  دکتر  جماران،  گزارش  به 
فرهنگسرای اندیشه برگزار شد، گفت: ما دوگانه ای با عنوان نگرش »تهدید 
محور« و »فرصت محور« داریم. اگر بتوانیم با یک تغییر پارادایم در تعاملا 
داخلی و خارجی نگرش  تهدید محور را به نگرش  فرصت محور تبدیل 

کنیم، می توانیم جلو برویم.
وی تصریح کرد: تهدید محور، یعنی ما جوانان، زنان، مردم و  انتخاب آنها  را 
تهدید ببینیم.  شما وقتی یک چیزی را محدود ببینید سعی می کنید آن را 
محدود کنید،  یعنی شما سعی می کنید اینترنت،  زنان و جوانان را محدود 

کنید و این طبیعتا نگاه تهدید محور است.
رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم گفت: همواره  این مردم  بوده اند که 
باعث شده اند کشور روی پای خودش بایستد. اگر این مردم نبودند ما باید 
چه می کردیم؟ اگر این مردم نبودند چه کسی می خواست مقابل عراق و 
تحریم ها بایستد؟ تحریم چیز بدی است، اما  این مردم بودند که  تحریم را 
تحمل کردند؛ ما نبودیم که تحریم را تحمل کردیم. نباید این مردم  را تهدید 

ببینیم؛ زنان و جوانان را یک فرصت بدانیم.
ظریف اظهار داشت: آقای دکتر پزشکیان! شما مردم را تهدید نمی بینید 
و این یک شروع مهم است که ما مردم ایران را فرصت ببینیم. اگر این نگاه 
وجود نداشت، در  دور دوم مشارکت ۱۰ درصد افزایش پیدا نمی کرد. مردم 
با حضور و عدم حضورشان در انتخابات دور اول   پیامی به ما دادندو آن   این 
بود که از ما راضی نیستند و باید در برابر این پیام مردم با آنان آشتی کنیم، 

پوزش بخواهیم و همدل باشیم.
لمللی و چه در روابط    وی با بیان اینکه این سه مرحله چه در روابط بین ا
لملل که حوزه تخصصی من  خارجی وجود دارد، گفت: در روابط بین ا
است این همدلی با  آتش بس شروع می شود. با پوزش ادامه پیدا می کند 
و با دوستی قدرتمند و نهادینه می شود و این سه مرحله حرکت از تخاصم  
به صلح است.صلح به معنی آمادگی بخشش است و بخشش مقدمه اش 
پوزش است و برای همین هم هست که من با همه  وجود از مردم ایران 

برای اینکه سختی ها را تحمل می کنند، پوزش می خواهم .
لندگی  رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم تأکید کرد: باید در مسیر با
لفین خودمان  حرکت کنیم نه در مسیر محدودیت و تقابل. حتی مخا
را فرصت ببینم. کنش اجتماعی که باعث شد در این انتخابات بتوانیم 
جامعه ای که واقعا از انتخابات خسته شده بود بیرون بیاوریم که رأی 
لفینی  بدهند، مقداریش هم مدیون این واقعیت است که ما یک مخا

داشتیم که آنان باعث شدند مردم بیایند.
دولت پزشکیان فرصت محور است نه تهدید محور

ظریف در ادامه سخنان خود تأکید کرد: همسایگان ما فرصت هستند و 
 نگاه فرصت محور به منطقه باعث می شود باهم به سوی پیشرفت برویم و 
بی جهت منابع خودمان را هدر ندهیم. درست است که در  دنیا اختلافاتی 
داریم اما نیاز داریم با دنیا ارتباط داشته باشیم.    نیاز داریم سرمایه گذاری 
صورت بگیرد، نیاز داریم جوانان ما از برترین تکنولوژی بهرمند شوند. نیاز 

نداریم هر چیزی را به دید خطر و ناملایمت نگاه کنیم. 

خبر

سیاسی

رئیس سازمان نظام پرستاری :

 دولت آینده به جای ساخت بیمارستان 
به فکر تامین نیرو   باشد

رئیس سازمان نظام پرستاری کشور بزرگترین مشکل نظام سلامت را کمبود 
لش های نیروی انسانی دانست و گفت: رفع کمبود نیروی پرستار، رفع  و چا
کردن  سهیم  و  زیان آور  و  سخت  مشاغل  قانون  اجرای  معیشتی،  مشکلات 
پرستاران در سیاستگذاری سلامت از انتظارات جامعه پرستاری از دولت آینده 

است .
به گزارش ایرنا، احمد نجاتیان دیروز در دومین اجلاسیه هیات مدیره های 
سازمان نظام پرستاری کشور که در انستیتو پاستور برگزار شد، تصریح کرد: 
سرمایه گذاری برای تربیت پرستار ضروری است و در گروه های دیگر نظام 

سلامت هم باید به فکر تامین و آموزش نیرو باشیم.
 وی با بیان اینکه دولت آینده به جای ساخت بیمارستان به فکر تامین نیرو و ارائه 
خدمت در مراکز درمانی باشد، افزود: امروزه نیازهای سلامت مردم متحول 
شده و باید در نظام ارائه خدمات سلامت تغییر ایجاد کنیم و به بحث پیشگیری 
و طب تسکینی توجه کنیم و از پتانسیل پرستاران به غیر از مراکز درمانی بیشتر 

در زمینه مراقبت در منزل استفاده شود.
ز  ا ها  ه  نشگا ا د ری  پرستا ی  ها شورا ن  کرد ل  فعا  : د ا د مــه  ا د ا ن  تیا نجا   
برنامه های مهم دوره جدید سازمان نظام پرستاری است و ترمیم حقوق و اضافه 

کار پرستاران هم در حال پیگیری است.
 نجاتیان در بخش دیگری از سخنانش به خشونت علیه پرستاران اشاره کرد 
و گفت: امنیت کارکنان در استان ها دچار مشکل شده است  که باعث از بین 
رفتن آسایش بیماران می شود و در نامه ای به وزیر بهداشت، دادستانی و نیروی 

انتظامی خواستار آن شدیم که پلیس در اورژانس برخی استانها مستقر شود .
وی با تاکید براینکه سازمان نظام پرستاری جهت گیری سیاسی ندارد، گفت: در 
جلسه ای که با دکتر پزشکیان داشتیم کاملا به موضوع پرستاری واقف هستند و 

امیدواریم در آینده به مسائل پرستاری توجه خاصی داشته باشند.
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دیداروگفتگویعبدالحسینهمتی،رئیسکلاسبقبانکمرکزیباپزشکیان

 *سه شنبه ۲   مرداد ۱4۰۳  * ۱۷ محرم ۱44۶
*   ۲۳ جولای ۲۰۲4 * سال نودونهم * شماره ۲8۷۲۱

ظریف:

  دولت پزشکیان آماده مذاکره برجامی است
زبان  به  توییت  یک  خارجه  امور  پیشین  وزیر  یف،  ظر محمدجواد 

انگلیسی درباره قانون اقدام راهبردی مجلس منتشر کرد.
به گزارش انتخاب، ظریف در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
»ایکس« نوشت: »صرف نظر از دیدگاه های شخصی، قانون اقدام 
راهبردی در مورد مذاکرات هسته ای قانون کشور است و باید رعایت 

شود.
سمت  ــرک  تـ ز  ا ــل  ــب ق روز  ــد  ــن چ کـــه  ــور  ــط ن ــا ــم ه
دادم ــح  ــی ــوض ت مــتــحــد  ــل  ــل م ــل  ــرک ــی دب بــه  ــود   خـ

) نامهS/۲۰۲۱/۶۶9(، ایالات متحده و سه کشور اروپایی/اتحادیه اروپا تنها 
باید خود را سرزنش کنند که با نقض مداوم تعهدات خود که خسارات 
فراوانی به مردم ایران وارد کرد، قانونگذاران ما را به واکنش واداشتند. 
به نفع خودشان است که رفتار گذشته خود را جبران کنند و دستیابی 
بدون مانع ایران به منافع خود از توافق را تضمین کنند.ایران در انجام 
اقدامات جبرانی کاملًا در چارچوب حقوق خود تحت برجام عمل کرده 
است. دولت آتی رئیس جمهور منتخب پزشکیان آماده است تا در گفتگو 
با حسن نیت - مطابق با برجام و قوانین ایران - برای تضمین پایبندی 

متقابل به این دستاورد بی نظیر دیپلماسی شرکت کند .«

بی سر و صدا با »صدای 
بی صدایان« 
جمیلمیلانی

فعالاقتصادی

عنوان  یک  در  رائفی پور  اکبر  علی  کرد:کیفرخواست  اعلام  قضائیه  قوه    
اتهامی صادر و پرونده وی به دادگاه ارسال شد. همچنین در مورد مسائلی 
که پیرامون موسسه مصاف مطرح شده بود، تحقیقات قضایی آغاز شده و 

همچنان ادامه دارد.
لبی از سوی علی اکبر رائفی پور در فضای  به گزارش میزان ، در پی انتشار مطا
مجازی و گزارش ضابطان، پرونده ای با عنوان اتهامی نشر اکاذیب به قصد 
تشویش اذهان عمومی و  در قسمتی دیگر عملکرد موسسه مصاف تشکیل 
شد. پس از رسیدگی قضایی د ر مورد نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان 
عمومی قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست صادر و پرونده جهت رسیدگی 
ل شد. درباره مسائل مطروحه پیرامون موسسه مصاف هم  به دادگاه ارسا
تحقیقات قضایی در این باره  ادامه دارد و به محض رسیدن به نتیجه نهایی 

اطلاع رسانی صورت خواهد گرفت .

صدور کیفرخواست برای شخصی به نام  رائفی پور  

ت  با نتخا ا ت  تبلیغا م  یا ا در  که  کسی   
مید  می نا ن  یا ا بی صد ی  ا صد را  د  خو
ن  یرا ا منتخب  جمهور  رئیس  ن  کنو ا
ی  ا صد « ح  صطلا ا همین  گر  ا ست  ا
بی صدایان« را مهمترین و کلیدیترین 
ن  یشا ا طرف  ز  ا ه  شد ذکر  ح  صطلا ا
بدانیم بیراه نگفته ایم چه بسا بسیاری از 
تحریمی ها و کم صدایان و بی صدایان 
رکت  مشا به  یک  تحر جمله  همین  را 
طریق  این  از  بلکه  تا  کرد  انتخابات  در 

صدای آن ها نیز شنیده شود.
مهم  مسئله  و  د به  رو  پیش  ر  شتا نو
ن  یا ا بی صد ینکه  ا ل  و ا  : زد ا می پرد
یک  اینکه  دوم  و  هستند؟  کسانی  چه 
نه  چگو رئیس جمهور  مت  قا ر  د فرد 
یی  آنجا تا  ؟  شد با آنها  ی  ا صد ند  می توا
به  د  می شو مربوط  ل  و ا پرسش  به  که 
م  مرد ز  ا وسیعی  طیف  می رسد  نظر 
زمره  در  نی  کنو یط  شرا در  ن  می توا را 
ز  ا یکی  ما  کشور   . برشمرد ن  یا ا بی صد
ر  ختا سا نظر  ز  ا کشورها  ع ترین  متنو
که  ست  ا هبی  مذ و  می  قو  ، جمعیتی
جنوب  تا  ل  شما ز  ا و  غرب  تا  شرق  ز  ا
حضور  میهن  ک  خا ی  جا ی  جا ر  د
دارند، اینکه آیا آنها در ساختار سیاسی 
و اقتصادی کشور مشارکت دارند یا خیر 
و میزان مشارکت هر گروه چقدر است؟ 
ی  ا صد ه  منعکس کنند و  ست  ا مهم 
برخی  و  سروصدا  پر  برخی  که  آنهاست 
کم صداها گاه نیز بی صدا هستند. برای 
به  توجه  ن  یا ا صد بی  گروه  یی  سا شنا
در  منتخب  صحبت های رئیس جمهور 
مناظره ها و سخنرانی هایشان می تواند 
راهگشا  باشد که بر این اساس می توان 
بی صداها را در گروه های زیر پیدا کرد: 
 ـ »اقلیت های دینی و مذهبی« بدون  ۱
 ، ن یا ا صد بی  ه  گرو بزرگترین  ید  ترد
کشور  در  هبی  مذ و  ینی  د ی  قلیت ها ا
ما هستند اعم از زرتشتیان، مسیحیان، 
شتن  ا د علیرغم  که  غیره  و  ن  یا د یهو
تب  مرا یر  سا ر  د مجلس  ر  د ه  یند نما
بزرگترین  اما  ندارند،  جایگاهی  اداری 
هستند  کشور  سنت  اهل  بی صدا  گروه 
ینکه  ا و  د  یا ز جمعیت  علی رغم  که 
همواره اکثراً مرزبان و زحمتکش بوده اند 
به دلایلی نتوانسته اند آنطور که شایسته 
 ، ی د قتصا ا  ، سی سیا ر  ختا سا در  ست  ا
ند  شو ه  د ا د رکت  مشا غیره  و  فرهنگی 
این گروه در انتخابات ریاست جمهوری 
ی  را و  ه  د بو ه  تعیین کنند ره  هموا نیز 
ست  ا ه  شد د  ا قلمد ز  سرنوشت سا نها  آ
بحقی  و  بجا  انتظارات  دارای  طبیعتاً  و 
رئیس جمهور  از  ویژه  به  و  حاکمیت  از 

جدید هستند.
هستند،  جامعه  »زنان«  م  دو گروه  ۲ـ 
و  جسته  رکت  مشا علی رغم  نیز  نها  آ
گریخته و اکثراً گزینش شده در ساختار، 
ی  یستگی ها شا ن  د ا د ن  نشا ن  مکا ا
در  که  نی  زنا بعضا  و  ند  فته ا نیا را  د  خو
ل  مشغو لا  با ه  رد یریتی  مد ی  پست ها
و  ند  شته ا ا د نه  ا مرد تفکری  ند  ه ا د بو
نی  یرا ا ن  زنا معه  جا قعی  وا ن  گا یند نما
نی  یرا ا ن  خترا د و  ن  زنا  . ند ه ا د نبو
ر  د رکت  مشا و  ن  ه شد ید د ر  ستا ا خو
عرصه های مختلف سیاسی و اجتماعی 

فارغ از نگاه جنسیتی هستند.
قومی«  »اقلیت های  بعدی  گروه  ۳ـ 
مهم  ین   ا به  جه  تو ا  بتد ا ؛  هستند
ه  شد تشکیل  ن  یرا ا که  ست  ا ضروری 
و  ست  قلیت ها ا و  م  ا قو ا همین  ز  ا
در  آنان  مدیون  هم  کشور  یکپارچگی 
تامین امنیت و حفاظت از مرزهاست 
اما متاسفانه به دلایلی هنوز هم شاهد 
هستیم  نی  یرا ا م  ا قو ا بین  تبعیض 
ن  یشا ها غه  غد د و  نها  آ به  توجه  ا  لذ
ضروری است. کردها، بلوچ ها، اعراب 
ر  ختا سا ر  د کوچکتر  ی  میت ها قو و 
به  چند  هر  هستند؛  مهجورتر  موجود 
صورت موردی حضور مدیرانی از اقوام 
در سطح بالا را شاهد بوده ایم اما این 
گسترده نبوده و بعضا به قومیت هایی 
ست  ا ه  شد د  محدو شیعه  هب  مذ با 
ملی و  در سطح  آنها  دادن  مشارکت  و 
کمترین  د  خو می  بو طق  منا در   ً بعضا

حق آن هاست.
ه  گرو  » ن یا نشجو ا د و  ن  نا ا جو « 4ـ 
هستند.  جامعه  بی صدایان  از  دیگری 
آنطور که باید به جوانان اعتماد نشده 
است و اندک اعتمادی که به این قشر 
گزینش  و  جناحی  زنان  مثل  هم  شده 
نه  است  بوده  روابط  اساس  بر  و  شده 
این سرزمین  توانمند  جوانان  ضوابط. 
توانایی ممکن ساختن غیرممکن ها را 
دارند فقط کافیست به آنها توجه شود 
هم  مردم  شود  داده  میدان  آنها  به  و 
ری  تکرا و  ل  کهنسا ن  یرا مد ن  ید د ز  ا
خسته شده اند و بهترین فرصت برای 
اعتماد به جوانان است. بخش اعظمی 
از این جوانان دانشجویانی هستند که 
از آینده شغلی خود نگرانند، لذا تزریق 
ین  ا در  نفس  به  د  عتما ا و  ی  ورمند با
رئیس  سنگین  مسئولیت های  از  قشر 

جمهوری منتخب است.
هم   » نی یرا ا ن  نخبگا « ی  ا صد ۵ـ  و 
شنیده نمی شود هر چند این نخبگان 
در بین اقوام، اقلیت ها، زنان، جوانان 
و سایر اقشار هستند اما ذکر آنها در یک 
گروه مجزا بیانگر اهمیت طبقه نخبگان 
و  ن  توا  ، فکر به  معه  جا ضروری  ز  نیا و 

تخصص آن هاست.
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